АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.03.2016                                                                                   № 171

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

15.07.2015 № 452 «Об

утверждении Перечня объектов и

мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках

реализации  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства на

2014-2020 годы» в 2016 году»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках

реализации  муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020

годы» в 2016 году,  утвержденный    постановлением    администрации       муниципального

образования городской округ «Охинский» от 15.07.2015 № 452, изложить в

следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                           Н.А. Рычкова

http://www.adm-okha.ru/

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 31.03.2016 № 171

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы»

в 2016 году.

№

пп
Наименование объектов и мероприятий

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответственный

исполнитель Всего
Областной

бюджет

Местный

бюджет

Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы», в том числе:

441 529,721 400 620,000 40 909,721

1.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе;

12 883,900 0,0 12 883,900

МКУ «УКС»

ГО

«Охинский»

1.1
Строительство очистных сооружений в

г. Охе
6 350,0 0,0 6 350,0

1.2

Обследование фундаментов по объекту:

«Строительство водосточных

сооружений в г. Охе»

1 800,0 0,0 1 800,0

1.3
Строительство модульной котельной в с.

Восточное
3 000,0 0,0 3 000,0

1.4
Строительство модульной котельной

СКШ № 4
1 673,900 0,0 1 673,900

1.5

Реконструкция очистительной

водопроводной станции водохранилища

на озере Медвежье в г. Охе, в том числе

ПИР

60,0 0,0 60,0

2.
Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса
62 321,100 61 374,800 946,300

МКУ «УКС»

ГО

«Охинский»

2.1
Капитальный ремонт теплотрассы в

с. Некрасовка
1 406,071 1 392,010 14,061

2.2
Капитальный ремонт теплотрассы в

с. Восточное
975,376 965,622 9,754

2.3
Капитальный ремонт теплотрассы в с.

Тунгор
1 484,069 1 469,228 14,841

2.4
Капитальный ремонт водовода в с.

Некрасовка
2 838 ,992 2 810,603 28,389

2.5
Капитальный ремонт сетей

водоотведения в г. Охе
8 954,245 8 864,534 89,711

2.6
Капитальный ремонт водовода "Поворот

Эхаби-Аэропорт"
14 644,447 14 498,003 146,444

2.7

Разработка проектно-сметной

документации капитального ремонта по

объекту: «Водонапорная башня в с.

326,100 0,0 326,100

Некрасовка»

2.9

Разработка проектно-сметной

документации капитального ремонта

кровли многоквартирных домов по

адресам: ул. Карла Маркса, 50, ул. Карла

Маркса, 52/9 в г. Охе

35,012 34,662 0,350

2.1

0

Разработка проектно-сметной

документации капитального ремонта

кровли многоквартирных домов по

адресам: ул. Ленина, 32, ул. Ленина, 36,

ул. Ленина, 40 в г. Охе

81,378 80,564 0,814

2.1

1

Разработка проектно-сметной

документации капитального ремонта

кровли многоквартирных домов по

адресам: ул. Ленина, 4, ул. Ленина, 21,

ул. Ленина, 22, ул. Ленина, 30, ул.

Ленина, 32 в планировочном районе

Лагури, ул. Нефтяников д.10 в с. Тунгор,

ул. Карла Маркса д. 46 в г. Охе

99,900 98,901 0,999

2.1

2

Разработка проектно-сметной

документации капитального ремонта

кровли многоквартирных домов по

адресам: ул. Ленина, 1, ул. Ленина, 12,

ул. Ленина, 24, ул. Ленина, 28, ул.

Ленина, 50 в планировочном районе

Лагури, ул. Нефтяников д. 13 в с. Тунгор

99,900 98,901 0,999

2.1

3

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: с. Тунгор, ул. Нефтяников д. 2 а

2 839,309 2 810,916 28,393

2.1

4

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Ленина д. 11/1

2 391,126 2 367,215 23,911

2.1

5

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Блюхера д. 23

3 006,477 2 976,412 30,065

2.1

6

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Блюхера д. 25

3 053,444 3 022,910 30,534

2.1

7

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского д. 21

3 036,456 3 006,091 30,365

2.1

8

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского д. 39/1

3 072,143 3 041,422 30,721

2.1

9

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская д. 41

2 403,201 2 379,169 24,032

2.2

0

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская д. 43

2 902,556 2 873,530 29,026

2.2

1

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская д. 4

3 007,047 2 976,976 30,071

2.2

2

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская д. 4 а

3 031,487 3 001,172 30,315

2.2

3

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу:  г. Оха, ул. Цапко д. 18/1

2 632,364 2 605,959 26,405

3.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса

43 985,051 43 545,200 439,851

Администра

ция МО ГО

«Охинский»,

КУМИиЭ

МО ГО

«Охинский»,

МКУ «УКС»

ГО

«Охинский»

3.1
Обустройство разведочно-

эксплуатационных скважин в селах
33 675,100 33 338,349 336,751

МКУ «УКС»

ГО

«Охинский»

3.2
Капитальный ремонт теплотрассы ул.

Блюхера, 13 – Комсомольская, 2
9 766,070 9 668,409 97,661

МКУ «УКС»

ГО

«Охинский»

3.3
Капитальный ремонт крыши на

котельной «КЕДР-4» с. Тунгор
543,881 538,442 5,439

МКУ «УКС»

ГО

«Охинский»

4.

Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции жилищного

фонда

13 025,600 0,0 13 025,600

Администра

ция МО ГО

«Охинский»

4.1

Взнос на капитальный ремонт  общего

имущества в многоквартирных домах по

муниципальным квартирам

6 500,000 0,0 6 500,000

4.2

Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах

6 525,600 0,0 6 525,600

5.
Мероприятия по благоустройству

населенных пунктов
700,000 700,000 0,0

Администра

ция МО ГО

«Охинский»

5.1
Мероприятия по регулированию

численности безнадзорных животных
700,000 700,000 0,0

6.
Организация электро-, тепло и

газоснабжения
305 614,300 295 000,000 10 614,300

6.1
Строительство подстанции 35/6 кВ в г.

Охе, в том числе ПСД
297 979,800 295 000,000 2 979,800

МКУ «УКС»

ГО

«Охинский»

6.2 Приобретение дизельных генераторов 7 634,500 0,0 7 634,500

Администрац

ия МО ГО

«Охинский»

7.
Организация электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное
1 686,000 0,0 1 686,000

МБУ «ЭТУ»

7.1.
Приобретение и доставка ГСМ  для

дизельных электростанций
1 043,000 0,0 1 043,000

7.2.
Обеспечение электроснабжением

жителей с. Рыбное
643,000 0,0 643,000

8.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

100,000 0,0 100,000

Администра

ция МО ГО

«Охинский»

8.1

Нереальная к взысканию дебиторская

задолженность населения за жилищно-

коммунальные услуги

100,000 0,0 100,000

9.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов бытового обслуживания

1 213,770 0,0 1 213,770

МКУ «УКС»

ГО

«Охинский»

9.1 Строительство бани в г. Охе
1 213,770 0,0 1 213,770